
PROJEKT ROZUM A CIT PRO ŠKOLY

Podporujeme děti s problémy v učení, chování 
a v náročných životních situacích!



ROZUM A CIT, z.s. je nezisková organizace, která už přes 20 let pracuje s pěstounskými rodinami 
a zároveň podporuje a rozvíjí myšlenku náhradní rodinné péče v ČR. Cílem organizace je vytváření 
provázané struktury podpůrných aktivit pro pěstounské rodiny a děti vyrůstající v náhradní 
rodinné péči. 
Jedním z cílů Rozumu a citu je poskytovat spolupráci ve vysokém standardu. Z tohoto důvodu 
se neustále hledají cesty, jak financovat široké spektrum podpůrných služeb.
Tato filozofie se stala základním pilířem 2 evropských projektů v rámci výzvy MPSV ČR ESF: 
Rozum a Cit pro školy č. CZ.03.2.X/0.0/0.0/17_076/0011465

HLAVNÍ CÍLE PROJEKTU
VYTVOŘIT A PILOTNĚ OVĚŘIT INOVATIVNÍ METODY PRÁCE S DĚTMI S PROBLÉMY 
V UČENÍ A CHOVÁNÍ VE ŠKOLE A S JEJICH RODINAMI.

ZVÝŠIT KOMPETENCE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VE VYUŽÍVÁNÍ TĚCHTO 
METOD.

ZAVÉST CÍLENOU PODPORU DĚTÍ NA ŠKOLÁCH A NÁSLEDNĚ ZHODNOTIT DOPADY 
TÉTO PODPORY NA KVALITU ŽIVOTA DÍTĚTE A JEHO RODINY.

ČASOVÝ RÁMEC  REALIZACE PROJEKTU NA ŠKOLÁCH:
LEDEN – ČERVEN 2021

SILNÉ STRÁNKY PROJEKTU
• Cílená individuální podpora dítěte i celé rodiny
• Komplexní přístup využívající širokou škálu terapeutických a poradenských metod
• Systematická práce zaměřená na řešení
• Podpora dětí i rodin profesionálním týmem odborníků

HLAVNÍ PŘÍNOSY PROJEKTU
• Zmapování současné situace dítěte, jeho stavu a prožívání v každodenních interakcích 
s okolním světem
• Identifikace problémové oblasti
• Vytvoření plánu individuální podpory v souladu s potřebami dítěte a nastavenou metodikou 
projektu
• Poskytnutí bezpečného prostoru, ve kterém budeme společně hledat to nejlepší řešení
• Posílení sebeúcty dítěte (podpora při hledání vnitřních zdrojů, silných stránek a talentů)
• Rozvoj sociálních kompetencí dítěte (emoční inteligence, rozvoj všímavosti k sobě i okolí)
• Podpora dítěte v rozvoji vnitřní motivace k osobní změně (pomoc se začleněním nových 
návyků do každodenního života)



KDO VÁS BUDE V PROJEKTU PROVÁZET
• Vyškolený pedagogický pracovník na škole, který bude dané dítě po celou dobu provázet, 
podporovat a rozvíjet
• Odborný garant pro školu, který bude v rámci projektu podporou pro vyškoleného pedagogického 
pracovníka, pro dítě i rodiče
• Tým externích odborníků, který bude v případě potřeby poskytovat další podpůrné služby pro dítě 
a jeho rodinu 
V rámci týmu externích odborníků budou dětem a jejich rodinám k dispozici především 
psychologové, psychoterapeuti, psychiatři, speciální pedagogové, logopedi, koučové, adiktologové, 
fyzioterapeuti, sociální pracovníci, právníci, lékaři, nutriční specialisté, ale i další. Záleží nám na tom, 
aby děti dostaly potřebnou péči a abychom co nejvíce napomohli jejich zdravému vývoji 
a spokojenosti nejen ve školním prostředí.

OTÁZKY A ODPOVĚDI

Mám o projekt zájem, co pro to mohu udělat?
Pokud máte o projekt zájem a vnímáte možnost přínosu pro vaše dítě, pro více informací 
kontaktujte odborného garanta projektu, viz zadní strana. Odborný garant vám velice rád 
zodpoví všechny vaše dotazy a provede vás základní strukturou celého procesu.

Škola nám doporučila využít podporu projektu pro naše dítě, jaký je další postup?
Obraťte se na pedagogického pracovníka, který podporu vašemu dítěti doporučil a vzájemně 
si vyjasněte důvody a přínosy tohoto doporučení. Pomůže vám utřídit si myšlenky a dojít 
k rozhodnutí, zda do projektu chcete vstoupit.

Musím jako rodič aktivně na projektu spolupracovat?

Vy, jako rodič, jste nedílnou a velmi podstatnou součástí celého procesu. Nicméně je jen na vás, 
jak moc se budete do projektu chtít zapojit. Budeme potřebovat váš souhlas, abychom s vaším 
dítětem mohli pracovat, vaše následná aktivní účast bude záležet jen na vašem zvážení. 

Mohou v rámci projektu nastat nějaká rizika pro mé dítě?
V projektu jsou zapojeni velmi kvalitní, vyškolení pracovníci s adekvátním vzděláním 
a bohatou odbornou praxí. Vašemu dítěti se budeme snažit dát co nejkvalitnější podporu
a garantujeme, že metodika celého projektu je zaměřena na bezpečí a emoční pohodu dítěte.

Další informace o projektu jsou uvedeny také na stránkách www.rozumacitproskoly.cz



Při práci s dětmi bude v rámci projektu využíván i Edukačně-terapeutický 
balíček Rozum a Cit pro školy  - Soubor materiálů pro vedení pomáhajícího
rozhovoru s dětmi s problémy v učení a chování na základní škole.
Za spolupráci na vzniku tohoto materiálu děkujeme nakladatelství Pasparta a ilustrátorce Báře Vlkové! 

KONTAKTY
Budeme rádi, pokud nám dáte důvěru a začleníte se do pilotního projektu spolu s námi. 
V případě vašeho zájmu o projekt nás prosím kontaktujte.
Kontaktními osobami jsou odborní garanti projektu:

Mgr. Jana Divoká, tel.: +420 603 347 250
Mgr. Petra Flemrová, tel.: +420 604 837 383

V případě dotazů nás můžete také kontaktovat na e-mailové adrese:
projekt@rozumacitproskoly.cz


